平成２９年１2 月 4 日

会員の皆様

◆下津会長挨拶◆

日頃より、ＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

 木々もここ数日で一気に葉の色や姿を変え、冬に向かう準備を始めたようです。「葉っぱのフレディ」ではありま

せんが、人にはわからない木々の世界があるのかも知れませんね。

 さて、去る１１月１１日（土）にＰＴＡ主催行事「逃走中 in SHIKINOKA 2017」を開催いたしました。

１０月の開催予定が悪天候のため延期となりましたが、今回無事に開催することができたことを心から嬉しく思い

ます。当日は、校長先生、副校長先生をはじめとする先生方や、保護者有志の方々、ＰＴＡスタッフなどがハンタ

ーとなり、子供たちを思いっきり追いかけました。

 後日アンケートを配布したところ、多くの皆様からご回答をいただきました。有り難いことに概ね好評で、「子供

がとても喜んでいた」「来年も是非やってほしい」「次は絶対捕まらない！」などなど。中には「子供と大人が本気

で遊べたことが何よりよかった」と。今回、子供と大人が本気で遊ぶ、ということをテーマにしていた我々にとっ

ては何よりの言葉です。

 ご協力いただきました先生方、保護者有志の皆様、そしてＰＴＡスタッフの皆様、本当にありがとうございまし

た。また来年も開催できるよういただいたご意見を参考にしてこれからの活動に生かしていきたいと思いますので、

今後ともお力添えの程よろしくお願いいたします。

◆高野校長先生挨拶◆

 先日の PTA 主催による「逃走中」の企画運営、本当にありがとうございました。午前の学校公開後にもかかわら

ず、お父さんたちの多数の参加もあり、たいへんもりあがった催しでした。２年目ということもあり、ミッション

の工夫などグレードアップが著しく、子供たちもとても満足していました。あの後、校庭で遊ぶ子供たちから「逃

走中やろう。」という声が聞こえてきます。これからも親子共々楽しめる企画をよろしくお願いいたします。また、

12 月 9 日（土）には応援団祭りが予定されています。ご参加ご協力を合わせてお願いいたします。

早いもので１2 月に入りました。この時期忙しい大人は車のスピードを上げがちになります。皆様と一緒に子供

たちの安全を守りながら１年を締めくくりたいと思っています。チーム光が丘四季の香小学校として、PTA 役員の

方々・保護者の皆様方とともに、子供たちの成長を見守っていきたいと思います。

第 5 号 光が丘四季の香小学校 PTA

会 長  下 津  信 幸

家庭数配布

◆各委員会報告◆

「来年度ＰＴＡ本部役員選出について」のアンケート用紙を

配布しますので、ご協力お願いします。

次回の運営委員会は 1月 20日(土) 10時 00分～

会場はランチルームです
＊欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします＊

校内委員会

 ・次号（初春号）に向け、学校行事、

  PTA 行事撮影

 ・PTA 主催行事児童受付・会場見守り等

  参加

 ・12/15 学校給食運営委員会予定

 地域担当委員会

・青少年育成光が丘地区委員会

  10/7、8 光が丘地区祭

  10/28  クリーンキャンペーン

・青少年育成第五地区委員会

  11/18  みかん狩り

・旭町南地区区民館

  10/28 館祭前夜祭 10/29 館祭本祭

・光が丘地区区民館

１1/19 ハートフルバザー

       学級活動委員会

・11/11 PTA 主催行事運営・ハンターで参加

・11/30 5 年生交流会実施 全学年終了

・ベルマーク １０月にブラザー・インクカート

リッジ１箱、トナー１箱、

エプソン・インクカートリッジ

１箱を発送

逃走中アンケート報告 （回収 268 枚）

 <ご意見>

 ・閉会式が長かった。

 ・逃げている子、捕まった子がわかりにくい。

 ・エリアがわかりにくかった。

 ・事前にルールが配布されて良かった。

 ・先生や大人と一緒に走れて楽しかった。

 ・来年もやりたい。

 ・ミッションの時間配分が良かった。

    防犯委員会

・地域パトロール

 現在 1 年生実施中（11/17～12/25）

（今後 1/9～2/9 4 年生実施予定）

・週末パトロール

10/14、11/11 実施